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 Krosno, dnia 2.10.2018r.

Zainteresowani wykonawcy 
Dotyczy  postępowania: „Budowa bike parku - parku rowerowego (pumptrack - skocznie, chopy, bandy)”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następującej odpowiedzi na przesłane przez wykonawcę pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 2. 

Czy Zamawiający posiada wymagane Warunkami Zabudowy uzgodnienie przedmiotowej inwestycji z odpowiednimi organami nadzoru górniczego? Czy z takiego dokumentu wynikają jakieś szczególne warunki prowadzenia prac na przedmiotowym obszarze?

Odpowiedź nr 2.

Zamawiający posiada opisane dokumenty oraz informuje, że nie wynikają z nich żadne dodatkowe warunki prowadzenia robót.

Pytanie nr 3. 

Projekt nie przewiduje niwelacji terenu, która jest niezbędna do właściwego wykonania obiektu jakim jest pumptrack. Czy w wycenie należy przywidzieć wykonanie niwelacji do wypłaszczenia terenu w obrębie toru? Czy być może Zamawiający wykonał lub wykona te prace we własnym zakresie przed przekazaniem placu budowy?

Odpowiedź nr 3.

Zgodnie z § 10 ust. 1 „Wzoru Umowy” stanowiącej załącznik do dokumentacji przetargowej: „Strony postanawiają, że obowiązującą je formą wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy będzie wynagrodzenie kosztorysowe powykonawcze ustalone ostatecznie w oparciu o rzeczywiste obmiary wykonanych robót budowlanych przemnożone przez odpowiadające im ceny jednostkowe zawarte w ofercie Wykonawcy lub ustalone zgodnie z postanowieniem § 15 ust. 1”. Roboty ziemne rozliczone zostaną na podstawie pozycji przedmiarowych oraz geodezyjnego opracowania zawierającego wyliczenie ilości wykonanych wykopów/nasypów (bilans robót ziemnych). Zwraca się uwagę, że zgodnie z SIWZ koszt zapewnienia pełnej obsługi geodezyjnej pokrywa wykonawca.

Pytanie nr 4. 

W świetle pytania nr 3. w północnej części założenia powstanie ok 1,5 m wysokości skarpa. Czy należy przewidzieć zabezpieczenie w/w przed osuwaniem? Jeśli tak to jaką metodą?
Odpowiedź nr 4.

Wszystkie powstałe skarpy należy wykonać o pochyleniu 1:1,5 lub łagodniejszym. Zamawiający może podjąć decyzję o zabezpieczeniu skarp płytami betonowymi ażurowymi 8x40x60 cm. Wynagrodzenie wykonawcy za wykonane umocnienia zostanie określone na podstawie pozycji przedmiarowych dotyczących wykonania nawierzchni z identycznych płyt. 
Pytanie nr 5. 

Na północ od przedmiotowego toru (bardzo blisko od wspomnianej w pyt. nr 4. skarpy) znajduje się stanowisko archeologiczne. Wspomniana niwelacja może spowodować ruchy w obrębie stanowiska. Czy projekt przewiduje jakieś obostrzenia w stosunku do prowadzenia prac w sąsiedztwie tego typu obiektów. Czy Zamawiający posiada jakieś wymagania odnośnie strefy ochronnej obiektów objętych opieką konserwatorską i wymaga obecności nadzoru konserwatorskiego w trakcie prowadzenia robót budowlanych?

Odpowiedź nr 5.

W sąsiedztwie wykonywanych robót znajduje się zewidencjonowane stanowisko archeologiczne nr AZP 110-74/61, figurujące w Gminnej Ewidencji Zabytków. Zgodnie z pismem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków z siedzibą w Przemyślu Delegatura w Krośnie inwestycja zlokalizowana została poza obszarem stanowiska i nie wymaga uzgodnień. Zgodnie z SIWZ wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z zabezpieczeniem obiektów objętych strefą ochrony archeologicznej.

Pytanie nr 6. 

Projekt przewiduje pola o nawierzchni żwirowej do czasowego gromadzenia wód opadowych. Czy Zamawiający dysponuje badaniami gruntowymi terenu na podstawie których można będzie określić czy teren jest w stanie czasowo wchłonąć i rozsączyć wody deszczowe?

Odpowiedź nr 6.

Zamawiający nie posiada badań gruntowych.

Pytanie nr 7. 

Zaprojektowane zakręty w dwóch miejscach mają niejednorodny promień. Czy Zamawiający dopuszcza przeprojektowanie toru w tym zakresie, a co za tym idzie zmianę powierzchni jaką obiekt zajmuje i najprawdopodobniej przesunięcie całego obiektu na południe? Czy w wycenie należy uwzględnić koszt modyfikacji projektu? Czy taka zmiana będzie powodowała konieczność uzyskania aktualnych warunków zabudowy i zamiennego pozwolenia na budowę?

Odpowiedź nr 7.

Zgodnie z SIWZ cena ofertowa musi uwzględniać koszt dokonania zmian w dokumentacji projektowej wprowadzonych na wniosek wykonawcy i wynikających z przyczyn od niego zależnych. W takim przypadku wszelkie kwestie formalne wymagane prawem budowlanym leżą w gestii wykonawcy. Dodatkowo zmiana taka wymaga akceptacji Projektanta oraz zatwierdzenia przez Zamawiającego, która może zostać udzielona po szczegółowym przedstawieniu proponowanych zmian. Zgodnie z art. 36a ust. 6 ustawy Prawo Budowlane: „Projektant dokonuje kwalifikacji zamierzonego odstąpienia od zatwierdzonego projektu budowlanego lub innych warunków pozwolenia na budowę (…)”.

Pytanie nr 8. 

Projekt przewiduje bardzo wąskie ‚półki’ na koronach zakrętów. Z naszego doświadczenia ten element jest najintensywniej użytkowanym przed rowerzystów polem; zatrzymują się na tych półkach i po prostu je zadeptują powodując osuwanie i erozję. Pozostawienie ich w szerokości zgodnej z projektem jest niezalecane, wskazane jest ich poszerzenie wraz z poszerzeniem w tych miejscach nawierzchni asfaltowej. Czy w wycenie należy uwzględnić koszt modyfikacji obiektu we wspomnianych zakresach?

Odpowiedź nr 8.

Analogicznie jak w odpowiedzi na pytanie nr 7 oraz nr 3.

Pytanie nr 9. 

Skarpy band toru zaprojektowano ze spadkiem o nachyleniu 1:1. Z naszego doświadczenia minimalny spadek który pozwala utrzymać się trawnikowi to 1:1,5 a najlepiej większy np 1:2. Czy w wycenie należy uwzględnić koszt modyfikacji obiektu we wspomnianym zakresie?

Odpowiedź nr 9.

Analogicznie jak w odpowiedzi na pytanie nr 7 oraz nr 3.

Pytanie nr 10. 

Czy w związku z rozpoczynającym się okresem zwiększonych opadów oraz coraz niższych temperatur, które mogą wstrzymać roboty a nawet uniemożliwić rozłożenie nawierzchni z betonu asfaltowego Zamawiający dopuszcza przedłużenie terminu realizacji zadania?

Odpowiedź nr 10.

Warunki istotnych zmian umowy, w tym terminu realizacji zamówienia zawarte zostały w pkt 27 SIWZ.

